令和７年１０月２２日

報 道 機 関 各 位

環 境 エ ネ ル ギ ー 部
エネルギー・脱炭素政策課

「青森県沖日本海（南側）における協議会（第５回）」の開催について

海洋再生可能エネルギー発電設備の整備に係る海域の利用の促進に関する法律第
９条第１項の規定に基づく「青森県沖日本海（南側）における協議会（第５回）」を
次のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催概要
（１）日時：令和７年１０月２８日（火）１４：００～１６：００

【受付時間：令和７年１０月２８日（火）１３：３０～１３：５０】

（２）場所
 生涯学習交流センター松の館 交流ホール

（青森県つがる市木造若緑５２）

（３）議題
 ①本協議会の運営について
 ②事務局及び選定事業者説明
  ・青森県沖日本海（南側）における協議会運営規程の改正案
  ・青森県沖日本海（南側）におけるこれまでの経緯と今後のプロセス
  ・青森県沖日本海（南側）洋上風力発電事業概要説明
  ・今後の協議の進め方（案）
＊当日の会議の様子は、後日、YouTubeで録画配信されます。

２ その他 留意事項

当日のカメラ撮影は、会議冒頭のみとさせていただきます。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課 環境エネルギー部

エネルギー・脱炭素政策課

担当者 北川副参事、小山内主事

電話番号 直通０１７－７３４－９３７８

報道監 環境エネルギー部次長 上村 隆之